
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Čj. ESS: NPÚ- číslo smlouvy: 2019002429

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1,118 01 
IČO: 75032333, DIČ: CZ 75032333
zastoupen: Ing. Danielem Šnejdem, ředitelem územního odborného pracoviště v Č. Budějovicích 

Doručovacr adresa:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích 
Senovážné náměstí 6, 37021 České Budějovice

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Kateřina Voleská 
teL: 378 312 140, e-mail: voleska.katerina@npu.cz

(dále jen jako „vypůjčitel")

a
Statutární město Česká Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO:00244732
Zastoupené Mgr. Jurajem Thomou na základě plné moci č. j. KP-PO/846/2018/EPM/134 ze dne 16. 11. 2018 
tel.: 724 233 419, e-mail: thomaj@c-budejovice.cz 
(dále jen jako „půjčitel")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o dočasném bezplatném užívání movité věci

1.

2. 

3.

Článek I. Úvodní ustanovení
Půjčitel je vlastníkem movitých věcí přesně identifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky").
Vypůjčíte! prohlašuje, zeje státní příspěvkovou organizací.
Vypůjčitel je seznámen se skutečností, že předmět výpůjčky může mít status prohlášené kulturní památky, 
případně národní kulturní památky a je si vědom skutečnosti, že předměty s tímto statusem podléhají režimu 
zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

1.

2.

3.

Článek II. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele bezúplatně přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli k dočasnému 
užívání za účelem jeho vystavení na výstavě s názvem 30 let památkové péče po pádu železné opony, konané ve 
dnech 19.11.-31.12. 2019.
Vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám fyzický stav předmětu výpůjčky a že předmět výpůjčky je vypůjčen ve stavu 
vhodném pro účel výpůjčky dle této smlouvy.
Předmět výpůjčky se svěřuje k užívání bezplatně.



„ r* NÁRODNÍ 
k ^ > PAMÁTKOVÝ 
W ÚSTAV

Článek III. Umístění předmětu výpůjčky a účel výpůjčky
1. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude po celou dobu trvání výpůjčky umístěn v lokalitě uvedené 

v tomto odstavci a není oprávněn předmět výpůjčky přemístit jinam:
Označení objektu nebo lokace: Národní technická knihovna 
Adresa: Technická 2710/6,160 80 Praha 6 
Bližší specifikace uložení: vestibul budovy

2. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky používat pouze k tomuto účelu: vystavení exponátu. Vypůjčitel se zavazuje, že 
předmět výpůjčky nebude využívat jiným způsobem než jako exponát.

Článek IV. Doba výpůjčky a ukončení výpůjčky
1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou od: 16. 11. 2019 do: 8.1.2019, přičemž doba, kdy je předmět 

výpůjčky převzat vypůjčitelem a vrácena zpět půjčiteli bude přesně uvedena v Protokolu o předání, resp. 
v Protokolu o vrácení.

2. Předmět výpůjčky bude fyzicky předán vypůjčiteli půjčitelem na základě Protokolu o předání. Protokol o 
předání podepisuji pověření zástupci obou smluvních stran.

3. Vrácení předmětu výpůjčky bude stvrzeno Protokolem o vrácení. Protokol o vrácení podepisují pověření 
zástupci obou smluvních stran.

4. Prodloužení doby výpůjčky je možné pouze na základě písemného dodatku ktéto smlouvě či na základě nové 
smlouvy.

Článek V. Práva a povinnosti půjčitele
1. Půjčitel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon práv vypůjčitele po celou dobu trvání smlouvy, aby bylo možno 

dosáhnout účelu užívání dle této smlouvy.
2. Půjčitel je oprávněn provádět kontrolu předmětu výpůjčky, při které bude kontrolováno, zda je předmět výpůjčky 

užíván v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli provádět 
tuto kontrolní činnost, účinně s ním spolupracovat při výkonu kontroly a umožnit mu přístup k předmětu 
výpůjčky včetně pořizování jeho obrazové dokumentace a evidenčních prací souvisejících se statutární činností 
půjčitele.

3. Půjčitel a vypůjčitel se dohodnou o typu ochranných obalů a způsobu přepravy předmětu výpůjčky.

Článek VI. Práva a povinnosti vypůjčitele
1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky k účelu a v lokalitě uvedené ve smlouvě, přiměřeně povaze a 

určení předmět výpůjčky.
2. Vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli nezbytnou součinnost za účelem kontroly plnění této smlouvy, a to dle 

čl. V odst. 2 této smlouvy.
3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky chránit a pečovat o něj s veškerou potřebnou péčí a opatrností. Za tímto 

účelem se bude řídit pokyny a doporučeními půjčitele a jeho pověřených zaměstnanců. Zejména bude dodržovat 
limity klimatických podmínek pro uchování předmět výpůjčky stanovených půjčitelem při jejich předání.

4. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za řádné užívání předmětu výpůjčky a není oprávněn na předmětu výpůjčky 
provádět změny a úpravy.



^ r* NÁRODNÍ 
* ^ > PAMÁTKOVÝ 
^ ÚSTAV

5. Doš!o-li k poškození předmětu výpůjčky (jeho části) nebo k jeho nadměrnému opotřebení, je vypůjčitel povinen 
toto bezodkladně oznámit půjčiteli a dále je vypůjčitel povinen v souladu s pokyny půjčitele předmět výpůjčky 
uvést do původního stavu, není-li to možné uhradit půjčiteli náklady na restaurování či opravy předmětu výpůjčky 
a jinou vzniklou škodu.

6. Vypůjčitel po celou dobu výpůjčky od okamžiku převzetí až do okamžiku zpětného předání předmětu výpůjčky 
(včetně doby transportu) na základě Předávacího protokolu odpovídá za předmět výpůjčky v plné výši.

7. Náklady spojené s ochranným obalovým materiálem a transportem předmětu výpůjčky hradí vypůjčitel.

Článek VIL Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom totožném 

vyhotovení.
2. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva podléhá povinnosti 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv}, nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí 
půjčitel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejná správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv 

v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě smluvní strany 
určitá a srozumitelná.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v sekci 
„Ochrana osobních údajů".

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
a. Příloha č. 1 - specifikace předmětu výpůjčky včetně pojistné hodnoty
b. Příloha č. 2 - protokol o předání
c. Příloha č. 3 - protokol o vrácení

V C, & , , dne

{podpis půjčitele 
/razítko/

V č ' l . , dne **/?. // ó

^podpis vypůjčitele) 
/razítko/



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Příloha č. 1

Půjčitel přenechává k dočasnému užívání vypůjčitel) následující věci a stanovuje u nich tyto pojistné hodnoty 
{hodnoty stanovili odborní pracovníci z oboru restaurování- nejde o odhady stanovené soudním znalcem 
v příslušných oborech):

Kamenná socha stojící Panny Marie, ochranitelka města, jejímž autorem je Josef Dietrich. Kulturní památka 
chráněna od r. 1958. Rejstříkové číslo ÚSKP: 21182/3-848.

Předpokládaná pojistná hodnota: 600 tisíc Kč

V

(podpis půjčitele) 
/razítko/

:iv,
o'.

V <*•£. , dne

(podpis vypůjčitele) 
/razítko/

4.0/ 9



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 

V- ÚSTAV

čj.ÉŠS: NPÚ-

Příloha č. 2

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1,118 01 
IČO: 75032333, DIČ: CZ 75032333
zastoupen: Ing. Danielem Šnejdem, ředitelem územního odborného pracoviště v Č. Budějovicích 

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích 
Senovážné náměstí 6,37021 České Budějovice

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Kateřina Voleská 
tel.: 378 312 140, e-mail: voleska.katerina@npu.cz

(dále jen jako „vypůjčitel")

a
Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO:00244732
Zastoupené Mgr. Jurajem Thomou na základě plné moci č. j. KP-PO/846/2018/EPM/134 ze dne 16.11. 2018 
tel.: 724 233 419, e-mail: thomaj@c-budejovice.cz 
(dále jen jako „půjčitel")

Protokol o předání
Vypůjčitel převzal od půjčitele níže uvedené věci:

Kamenná socha stojící Panny Marie, ochranitelka města, jejímž autorem je Josef Dietrich. Kulturní památka 
chráněna od r. 1958. Rejstříkové číslo ÚSKP: 21182/3-848.

Předal:

Datum 1 2 -11- 2019
Razítko a podpis:

< v. ajKO búúéjDvice
2

Převzal:

Datum

Razítko a podpis: . ..



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Čj. ESS: NPÚ-

Příloha č. 3

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1,118 01 
IČO: 75032333, DIČ: CZ 75032333
zastoupen: Ing. Danielem Šnejdem, ředitelem územního odborného pracoviště v Č. Budějovicích 

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích 
Senovážné náměstí 6, 37021 České Budějovice

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Kateřina Voleská 
tel.: 378 312 140, e-mail: voleska.katerina@npu.cz

(dále jen jako „vypůjčitel")

a
Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara If. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO:00244732
Zastoupené Mgr. Jurájem Thomou na základě plné moci č. j. KP-PO/846/2018/EPM/134 ze dne 16.11. 2018 
tel.: 724 233 419, e-mail: thomaj@c-budejovice.cz 
(dále jen jako „půjčitel")

Protokol o vrácení
Půjčitel převzal od vypůjčitele níže uvedené věci zpět:

Kamenná socha stojící Panny Marie, ochranitelka města, jejímž autorem je Josef Dietrich. Kulturní památka 
chráněna od r. 1958. Rejstříkové číslo ÚSKP: 21182/3-848.

Předal:

Datum:

Razítko a podpis:

Převzal:

Datum:

Razítko a podpis:


